
                                                                                 

 

Zápis ze společného jednání Pracovních skupin (PS ČG, PS MG a 

PS RP) MAP III v SO ORP Žamberk a Králíky 
 

Datum konání:  09.05.2023; 15:30 – 17:00 hod. 
 

Místo konání:  MAS ORLICKO, z.s., Žamberk 
 
 

Přítomni: Mgr. Jitka Moskvová (Gymnázium Žamberk) – PS ČG 
  

Mgr. Věra Říčařová (Střední škola a základní škola Žamberk) – PS MG 
 

Bc. Bohumír Strnad (Městský úřad Králíky) – PS RP 

Bc. Iva Pražáková (MŠ Čtyřlístek Žamberk) – PS ČG 

PhDr. Simona Mikysková (ZŠ Jablonné nad Orlicí) – PS MG 

Mgr. Vendula Hovorková Hebrová (Gymnázium Žamberk) – PS RP 

Mgr. Bc. Eliška Vacková (ZŠ a MŠ Písečná) – PS ČG 

Bc. Lenka Ševčíková (Obec Klášterec nad Orlicí) – PS RP 

Mgr. Miroslav Beran (ZŠ a MŠ Červená Voda) – PS MG 

Mgr. Iva Nesvadbová (Speciální ZŠ Králíky) – PS ČG 

Mgr. Bc. Hana Pavlíčková (ZŠ Letohrad, U Dvora) – PS ČG 

Mgr. Bc. Petr Šponiar (Střední škola a základní škola Žamberk) – PS MG 

Lucie Malá (Cesta pro rodinu z.ú.) – PS RP 

Michaela Boková (MAS ORLICKO, z.s.)  

Bc. Lucie Osuská (MAS ORLICKO, z.s.) 

Mgr. Radka Šťovíčková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 
Omluveny: Mgr. Bc. Hana Pavlíčková (ZŠ Letohrad, U Dvora) – PS ČG 
 
  Mgr. Yvona Franková (Masarykova ZŠ Klášterec nad Orlicí) – PS MG 
   
  Mgr. Veronika Peteráčová (Lesní MŠ Letokvítek Letohrad) – PS MG 
 
  Mgr. Dagmar Ducháčková (Městský úřad Žamberk) – PS RP 
 
  Mgr. Markéta Sychrová (PPP Ústí nad Orlicí) – PS RP 
 

Odborná manažerka, Michaela Boková, přivítala všechny přítomné a v 15:30 hodin zahájila společné jednání 



                                                                                 

 

odborných pracovních skupin (PS ČG, PS MG a PS RP) v rámci projektu MAP III. Nejprve představila přítomnou 
evaluátorku projektu MAP – paní Mgr. Radku Šťovíčkovou, která na dnešní jednání přišla řídit evaluaci. 
 
Následně Michaela Boková představila přítomným program dnešního jednání, který byl následující: 

 

 Program jednání: 

1. Evaluace místního akčního plánování v území 2016-2023 

2.  A) Místní lídři pro oblast MG – aktualizace a doplnění (PS MG a ČG) 

  B) Sborník neinvestičních aktivit – aktivity nastavující rovné příležitosti (PS RP) 

3. Plán práce na další období 

 

1.) Evaluace místního akčního plánování v území 2016-2023 

 
Prvním bodem jednání byla evaluace projektů MAP. Evaluátorka vysvětlila cíl dnešního jednání, kterým bylo 

vyhodnocení celého procesu intervence – místního akčního plánování ve vzdělávání v území. Výstupem této 

evaluace bude Evaluační zpráva, kterou naše evaluátorka zpracuje. 

V první části evaluace byli členové pracovních skupin rozděleni dle zaměření své pracovní skupiny a zabývali 

se hodnocením cílů MAP. Poté svou práci společně diskutovali. 

 

Dalším bodem evaluace bylo zamyšlení se nad možnostmi fungování bez podpory projektu MAP. Členové PS 

se shodli, že fungování bez projektu MAP by nejspíše nebylo možné, členové PS by se nebyli schopní scházet a 

fungovat tak, jako s podporou projektu MAP. Potřebovali by organizaci, přípravu jednání i místo. Co se 

financování týče, u zřizovatelů ani z vlastních nákladů škol by to pravděpodobně nebylo možné, jedině skrze 

projekty, popř. část by mohli spolufinancovat sponzoři. Nicméně pokud se jedná o aktivity, které školám 

projekt MAP přinesl, dá se předpokládat, že by si školy tyto aktivity zvládly udržet dál i bez projektu MAP. Jedná 

se například o COMDI, kroužky, Klokanovy kufry, Žákovské parlamenty a další. 

Na základě dotazů od členů PS evaluátorka vysvětlila, na základě čeho probíhá evaluace a diskutovalo se o tzv. 

středním článku v souvislosti s MAPem. Členové PS se shodli, že se jedná o něco velmi odlišného a vůbec není 

možné tyto dva projekty srovnávat (střední článek a MAP). 

 

Na závěr evaluace členové zhodnotili, co jim akční plánování přineslo: 

• Kontakty 

• Sdílení 

• Informace 

• Podněty a věci do škol 

• Propojování škol 

Ale také negativa akčního plánování: 

• Rozvoj, který není vždy žádaný a chtěný u některých pedagogů. 



                                                                                 

 

 

Závěr/výstup: Členové PS pod vedením evaluátorky provedli evaluaci projektů MAP I-III 

 

2. A) Místní lídři pro oblast MG – aktualizace a doplnění (PS MG a ČG) 
B) Sborník neinvestičních aktivit – aktivity nastavující rovné příležitosti (PS RP) 

 

Ve druhém bodě jednání se slova opět ujala odborná manažerka a nejprve členům připomněla, v jaké fázi 

projektu se nacházíme, jaké aktivity máme nyní hotové, a co nás čeká v následujícím období.  

Další část jednání probíhala v pracovních sekcích: 

Pracovní skupina pro rovné příležitosti posuzovala neinvestiční aktivity, zda jsou v souladu se zásadou rovného 

přístupu ke vzdělávání a vytváří rovné příležitosti. Takto definované aktivity budou v dokumentaci MAP 

označeny heslem „PŘÍLEŽITOST“. 

Pracovní skupiny ČG a MG zpracovávaly seznam lídrů/expertů pro jednotlivé oblasti  

Závěr/výstup: Členové PS MG a PS ČG zpracovali seznam místních lídrů. Členové PS RP určili aktivity, které 
podporují nastavení rovných příležitostí. 

 

3.) Plán práce na další období 

 

Na závěr se odborná manažerka se členy PS domluvila na termínech některých akcí a také informovala o dalších 
důležitých termínech, které se projektu MAP týkají. 

• 22. 05. 2023 - Otevřené setkání PS RP na téma: Klima třídy/skupiny 

• 25. 05. 2023 - Jednání PSF  

• Červen 2023 - Informativní představení připravovaných návazných projektů v území 

• 13. 06. 2023 - Jednání ŘV 

• 06.06.2023- Otevřené setkání PS MG na téma: Kyberbezpečnost 

 

Závěr/výstup: Členové PS byli informování o všech důležitých termínech v souvislosti s projektem MAP na 
období do konce školního roku 2022/2023. 



                                                                                 

 

 

Odborná manažerka poděkovala všem přítomným za odvedenou práci a ukončila společné jednání 
pracovních skupin v 17:00. 

 

Příští společné jednání proběhne na začátku školního roku 2023/2024 v zasedací místnosti MAS ORLICKO, 
Z.S. v Žamberku (termín bude upřesněn) 

 

Zapsala: Bc. Lucie Osuská 


